
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33782 Quarta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 008/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para serviços de manutenções de aparelhos de 
resfriamento de ambiente. para manutenção das atividades f ns da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo, ABERTURA: 30/01/2019, às 
14:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro 
- Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 399021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica Tomada de Preço 
nº 2/2018-00007, abertura 01 de Fevereiro de 2019 às 08h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Complexo 
Esportiva conforme Contrato de Repasse nº 863598/2017/CAIXA.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20192001; ORIGEM: Tomada de Preço 2/2018-
00008; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: Z NORTE ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Implantação 
e Modernização de Infraestrutura Esportiva no Município de 
Uruará-Pará, conforme convenio nº 861771/2017; VALOR TOTAL: 
401.456,85(Quatrocentos e Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e 
Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 10/01/19 á 
06/09/19.
Contrato nº 20199021; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00041-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; CONTRATADA: AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de carne bovina 
a f m de atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência 
Social; VALOR TOTAL: R$ 78.299,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e 
Noventa e Nove Reais). VIGÊNCIA: 11/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199022; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00041-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: 
AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de carne bovina a f m de atender a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 156.516,20 
(Cento e Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e Vinte 
Centavos). VIGÊNCIA: 11/01/19 á 31/12/19.

Protocolo: 399042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITUTA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos f ns a abertura do Pregão 
Presencial 001/2019, que tem como objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Expediente para 
atender a Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos e Autarquias do 
Município de Curuçá/PA. Abertura: 29/01/2019 às 09:30.
Elizabete Moreira da Silva - Pregoeira Of cial

Protocolo: 399022

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2018/CPL 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 105/2018/CPL 
Processo Licitatório nº 17.672/2018/PMM 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais 
de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Benef ciário: Proroupas Confecçoes 

Ltda CNPJ sob nº 00.556.225/0001-29 vencedora do Grupo: 06 
Totalizando 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Ata 
de Registro de Preços nº 375/2018/CPL. Benef ciário: Herenio 
dos Santos Comercio e Importação Eireli, inscrita no CNPJ sob 
nº 12.283.935/0001-01, vencedora do Grupo: 11 totalizando 
R$ 6.264,00 (seis mil duzentos e sessenta e quatro reais). Ata 
de Registro de Preços nº 376/2018/CPL. Benef ciário: E L de O 
Ferreira Comercio, inscrita no CNPJ sob nº 19.097.367/0001-01, 
vencedora dos Grupos: 02, 03, Totalizando R$ 1.680.890,80(Hum 
milhão seiscentos e oitenta mil oitocentos e noventa reais e oitenta 
centavos), Ata de Registro de Preços nº 377/2018/CPL. Benef ciário 
R da S Costa e Mendonça Comercio de Tecidos Ltda, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.591.019/0001-39, vencedora dos Grupos 01, 04, 
05, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15; e dos Itens não agrupados: 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141 Totalizando R$ 746.937,80, 
(Setecentos e quarenta e seis mil novecentos e trinta e sete reais 
e oitenta centavos). Assinatura das Atas: 14/01/2019. Vigência 
das Atas: 12 meses a partir da assinatura. Darmina Duarte Leão 
Santos - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 125/2018/CPL 

Processo Licitatório nº 21.334/2018/PMM 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de tendas 
sanfonadas nas dimensões 2x2 nylon 600 e lateral sanfonada 2m 
para atender artesoes através da diretoria de emprego e renda 
- SEMAC, órgão vinculado á secretaria municipal de assistência 
social, projetos e assuntos comunitários - SEASPAC. Onde sagrou-
se vencedora a empresa: A M Moreira Gonçalves Eireli CNPJ 
27.679.382/0001-88 vencedoras dos itens: 01, 02, 03 Totalizando 
55.755,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e cinquenta e cinco 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado f nal. Nadjalucia Oliveira 
Lima - Nadjalucia Oliveira Lima.

Protocolo: 399023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 045/2018-CEL/PMM 
Processo n° 16.458/2018-PMM, Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Execução da Construção de Quiosque e Reforma 
e Ampliação No Posto de Saúde Localizado Na Vila Capistrano de 
Abreu - Zona Rural do Município de Marabá/Pa, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado a empresa: Emedivina Construções Ltda 
- Me - CNPJ: 08.9186.320/0001-37, Vencedora: R$ 190.916,29. 
Assinatura: em 15/01/2019. Secretaria Municipal de Saúde - 
Darmina Duarte Leão Santos- Secretária. TOMADA DE PREÇOSNº 
055/2018-CEL/PMM, Processo n° 19.696/2018-PMM, Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Execução dos Serviços de Reforma 
e Conclusão do Espaço Para Funcionamento do Novo Centro de 
Testagem E Aconselhamento - CTA, Localizado na Via VCII, Folha 
31, Bairro Nova Marabá, no Município de Marabá/Pa, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: Dat Engenharia 
Eirelli - CNPJ: 28.165.276/0001-49, Vencedora: R$ 248.034,41. 
Assinatura: em 14/01/2019. Secretaria Municipal de Saúde - 
Darmina Duarte Leão Santos - Secretária.

Protocolo: 399026

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 002/2019/FCCM/Origem: Processo nº 18.019/2018-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Instrumentos musicais - Vencedora 
Quasar Brasil Instrumentos Eirelli, CNPJ nº 28.453.974/0001-
40. Totalizando o valor de R$ 4.952,00 (quatro mil novecentos e 
cinquenta e dois reais). Vigência 31/12/2019. Ass. 14/01/2019, a 
serem pagos com os recursos dos próprios.

Protocolo: 399024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 036/2019-SEPLAN/PMM.
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.433/2018-PMM 

Objeto: aquisição de combustivel tipo gasolina, diesel comum e 
diesel S-10. Empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ Nº 12.136.980/0001-
33; Valor R$: 68.130,00 - Data da Assinatura: 14/01/2019, 
Vigência: 31/12/2019. KARAM EL HAJJAR. 
CONTRATO Nº 014/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 009/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
2.695/2018-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de Material de 
Expediente para atender às necessidades da Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Sevop. Empresa: Xerfan Rocha & Cia Ltda, CNPJ Nº 
10.233.542/0001-68; Valor R$ 190.597,95 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 

CONTRATO Nº 021/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 013/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
4.273/2018-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de Água Mineral 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - Sevop. Empresa: Ouro Norte Comercio E Serviços 
Ltda Me, CNPJ Nº 10.688.964/0001-28; Valor R$ 53.330,00 - Data 
da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 026/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 015/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
4.498/2018-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de óleo para veiculos 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - Sevop. Empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ 
Nº 10.229.116/0001-50; Valor R$ 78.285,20 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 025/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 011/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
3.376/2018-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de Pneus Para 
Veículos para atender às necessidades da Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Sevop. Empresa: De Pneus Comercio Ltda, CNPJ Nº 
09.647.935/0001-39; Valor R$ 311.982,52 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 029/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 037/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
11.424/2018-CEL/PMM objeto: Prestação de Serviço de Lava-Jato 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - Sevop. Empresa: F P Spanner Eireli, CNPJ Nº 
27.700.417/0001-13; Valor R$ 9.766,60 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 028/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 036/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
11.425/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Registro de Preços Para 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de bombas, bicos injetores e injeção eletrônica, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
Sevop. Empresa: Mariza G Vasconcelos Com e Serviços - Me, CNPJ 
Nº 05.637.623/0001-93; Valor R$ 165.991,79 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 027/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 030/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
9.647/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Registro de preços para 
aquisição de elevador automotivo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal De Viação E Obras Públicas - Sevop. Empresa: 
Alvorada Comercio De Máquinas E Ferramentas Ltda, CNPJ Nº 
27.414.742/0001-10; Valor R$ 8.800,00 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 013/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
10.433/2018-PMM, objeto: Aquisição de Combustível Diesel 
Comum. Empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ Nº 12.136.980/0001-33; 
Valor R$ 5.591.640,00 - Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 009/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 014/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
4.498/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de oxigênio e acetileno, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - Sevop. Empresa: Cardoso Filho Comércio e Serviços - Me, 
CNPJ Nº 10.243.376/0001-80; Valor R$ 16.553,36 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 003/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO RPESENCIAL 
(SRP) Nº 031/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
9.648/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de materiais 
para manutenção do paisagismo para atender as necessidades da 
Secretaria de Viação e Obras Públicas. Empresa: Alvorada Comercio 
de Maquinas e Ferragens Ltda, CNPJ Nº 27.414.742/0001-10; 
Valor R$ 251.057,60 - Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 012/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 026/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
7.586/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de roçadeiras, 
motosseras e equipamentos para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá. 
Empresa: Alvorada Comercio de Máquinas e Ferragens Ltda, CNPJ 
Nº 27.414.742/0001-10; Valor R$ 37.736,86 - Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 011/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 027/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.945/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de acessórios para 
veiculos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas do Município de Marabá. Empresa: 
Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ nº 10.229.116/0001-50; 
Valor R$ 23.778,80. Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 


